—1—

济南市工业和信息化局文件

济工信绿发字〔2020〕7号

济南市工业和信息化局

关于公布第二批济南市绿色工厂名单的通知

各区县、济南高新区、莱芜高新区、市南部山区、济南新旧动能

转换先行区工信主管部门，各有关单位：

为贯彻落实《工业绿色发展规划（2016-2020 年）》和《绿色

制造工程实施指南（2016-2020 年）》，促进制造业高质量发展，

持续打造绿色制造先进典型，引领工业绿色转型升级，加快推动

我市绿色制造体系建设，按照《济南市绿色工厂认定管理办法(试

行)》(济工信绿发字〔2019〕4号)要求，我局组织开展了第二批

市级绿色工厂申报工作。经企业自愿申报，有关区县工信部门审

核推荐，专家评审，网上公示，局长办公会议审议等程序，认定

—2—

金雷科技股份公司等41户企业为第二批济南市绿色工厂。现予以

公布。

附件：第二批济南市绿色工厂名单。

济南市工业和信息化局

2020 年 6月 2日

—3—

附件

第二批济南市绿色工厂名单

1、金雷科技股份公司

2、济南万瑞炭素有限责任公司

3、济南龙山炭素有限公司

4、山东明泉新材料科技有限公司

5、济南海川投资集团有限公司

6、山东瑞烨法兰有限公司

7、山东宏济堂制药集团股份有限公司

8、山东茂盛管业有限公司

9、济南世纪创新水泥有限公司

10、济南森峰科技有限公司

11、山东铂源药业有限公司

12、青岛啤酒（济南）有限公司

13、山东水泥厂有限公司

14、山东明化新材料有限公司

15、山东平阴丰源炭素有限责任公司

16、莱芜钢铁集团泰东实业有限公司

17、山东力诺特种玻璃股份有限公司

18、维达纸业（山东）有限公司

19、山东鸿瑞新材料科技有限公司

20、济南实达紧固件有限公司

—4—

21、山东联海建筑科技股份有限公司

22、济南万华水泥有限责任公司

23、济南格蓝压缩机有限公司

24、济南金禾建材有限公司

25、山东丞华建材科技有限公司

26、济南浩新实业有限公司

27、济南二机床集团有限公司

28、山东叶华纸制品包装有限公司

29、山东聚鑫集团钢结构有限公司

30、中车山东机车车辆有限公司

31、济南岳丰能源科技有限公司

32、山东莱钢鲁碧绿色建筑科技有限公司

33、济南市莱芜福泉橡胶有限公司

34、济南盛世阳光机械零部件有限公司

35、山东晨熙智能科技有限公司

36、山东华熙海御生物医药有限公司

37、济南迈克阀门科技有限公司

38、山东鲁信天一印务有限公司

39、山东建昌机械有限公司

40、山东力诺瑞特新能源有限公司

41、济南天齐特种平带有限公司

济南市工业和信息化局办公室               2020 年 6月 2日印发